

## Bieg na uczczenie Święta Niepodległości

Ponad osiemdziesięciu uczestników biegu głównego oraz liczne grono dzieci i młodzieży szkolnej wzięło udział w sportowym wydarzeniu, jakie co roku odbywa się w gminie Klucze 11 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości. W tym roku Międzynarodowy Bieg Szlakiem Walk Legionistów zorganizowano po raz 23.

---

Trasa biegu wyznaczona jest na terenie miejscowości, w których w 1914 roku walczyli legioniści polscy podczas pierwszej wojny światowej (Bydlin, Krzywopłoty, Załęże). Bieg główny, z udziałem osób dorosłych, rozpoczyna się pod szkołą w Bydlinie, a kończy na mecie na boisku Legionu Bydlin. Dłuższą, dwunastokilometrową trasą biegną panowie, natomiast dla pań dystans jest o cztery kilometry krótszy.

Triumfatorami biegu głównego pań (zdobywczyniami pierwszego miejsca w trzech kategoriach wiekowych) były: Sylwia Ślęzak, Ewa Brych-Pająk i Agnieszka Pietsch. Natomiast wśród panów w poszczególnych kategoriach pierwsze miejsca zajęli: Marcin Cieplak, Andrzej Lachowski, Dariusz Starzyński, Zbigniew Błaszczak, Paweł Wiślak, Ryszard Jałowiec.

W biegu głównym uczestniczyło w tym roku pięć pań z gminy Klucze: Karolina Jędrocha (najlepszy wynik spośród mieszkanek gminy Klucze), Paulina Wołowicz (drugi czas), Ewelina Jarosz (trzecie miejsce wśród biegaczek z Klucz), Dagmara Cholewa i Anna Kowalkowska. Wśród panów mieliśmy aż dwudziestu dwóch mieszkańców naszej gminy, spośród których najlepszymi czasami pochwalić się mogą: Bartłomiej Milanowski, Adam Świda i Jacek Kamionka.

[ZOBACZ PEŁNE WYNIKI BIEGU >>> http://www.time4s.pl/wyniki/bydlin2017.pdf](http://www.time4s.pl/wyniki/bydlin2017.pdf)

W biegach uczestniczyli także młodszy zawodnicy – przedszkolaki i uczniowie. Dla nich zawody odbyły się na boisku, na różnych dystansach: od 60 metrów (przedszkolaki) do 800 metrów (chłopcy, gimnazjum). Oto wyniki biegu dzieci i młodzieży:

Przedszkolaki – 60 m.

Dziewczęta: 1. Alicja Barczyk, 2. Rozalia Haratyk, 3. Natalia Piątek

Chłopcy: 1. Borys Stachowicz, 2. Adam Kieras, 3. Kajetan Kaczka

Kl. I-II -100 m.

Dziewczęta: 1. Nadia Płonka, 2. Hania Jarosz, 3. Amelia Trólka

Chłopcy: 1. Józef Kulawik, 2. Hubert Smentek, 3. Mikołaj Szot

Kl. III-IV – 200m

Dziewczęta: 1. Zuzanna Piątek, 2. Oliwia Adamik, 3. Maria Nyczaj

Chłopcy: 1. Bartłomiej Bąchór, 2. Bartłomiej Bujakiewicz, 3. Michał Brzeziński.

Kl. V-VI – 400m.

---

Dziewczęta: 1. Wiktoria Bakalarczyk, 2. Natalia Mrówka, 3. Julia Kieres

Chłopcy: 1. Patryk Smentek, 2. Bartosz Płonka, 3. Karol Kłaczek

Gimnazjum 800m.

Dziewczęta: 1. Paulina Putowska, 2. Julia Zalewska, 3. Nikola Polan

Chłopcy: 1. Jakub Adamczyk, 2. Mateusz Foryś, 3. Maciej Foryś

Po raz czwarty z okazji Święta Niepodległości odbył się też Marsz Nordic Walking „Szlakiem Walk Legionów”, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Otwarci” w Bydlinie. Najlepszymi wynikami z przejścia 5-kilometrowej trasy mogą poszczycić się: Anna Haratyk z Ryczówka (1 miejsce wśród pań), Patrycja Żebrecka z Katowic (2 miejsce), Marta Gurgul z Olkusza (3 miejsce) oraz Zbigniew Talaga (Kolonia, 1 miejsce wśród panów), Mateusz Klimczak (Kusięta, 2 miejsce) i Janusz Haratyk (Ryczówek 3 miejsce). Stowarzyszenie „Otwarci” w tym roku po raz pierwszy rozszerzyło formułę biegów Nordic Walking z okazji Święta Niepodległości o nowe kategorie wiekowe. Oprócz dorosłych, w marszu NW w tym roku mogły wziąć udział także dzieci. W młodszej kategorii wiekowej najlepsze miejsca zajęli: 1. Janusz Haratyk (który startował w zawodach w dwóch kategoriach), 2. Patrycja Żebrecka (Katowice) i Marta Gurgul (Olkusz).

**IV Zawody Nordic Walking „Szlakiem Walk Legionów” oraz I Zawody Dzieci i Młodzieży w Nordic Walking zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie „Otwarci” w ramach dziesiątej edycji Programu „Działaj Lokalnie”.**

**XXIII Międzynarodowy Bieg Szlakiem Walk Legionistów został zorganizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.**

Organizatorami biegu byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach, Urząd Gminy Klucze, LKS „Legion” Bydlin (zawody Nordic Walking), LKS „Kłos” Olkusz i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bydlinie.

Trasę biegu zabezpieczała Ochotnicza Straż Pożarna w Bydlinie oraz policjanci z Komisariatu Policji w Kluczach.

#### **Sponsorzy biegu:**

Perfect e-line A. Świda, R. Kowalski, EX-PRO regały metalowe S. Sitkowski, Velvet Care Klucze, Skawa Wadowice J. Czekał, Maro Centrum Logistyczno-Magazynowe R. Chłosta, Kurier TEAM 2000 S. Chłosta, Cukiernia Wicek – G. Pomierny, Marbud - M.Kapuściński, Kulmar - Kulawik, Klich - Piekarnia, Cukiernia, Zofia Rydzyk – Piekarnia „Patrycja i Paweł”, Transbud Wulkan – Z. Wszola, Bud ziem – J. Szopa, „Masaż u Wnuka”, PWiK Olkusz, Karolinex –Recykling, Pablo Sport, „Klucze Poligrafii” D. Cholewa.